
 

 

        52. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 31.07.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládána žádost o mimořádný finanční dar pro chaberský skautský 
oddíl Údolí ve výši 50 000 Kč. Žadatelem je oddíl Údolí Dolní Chabry Junák – český skaut, 
středisko 24 Sever Praha, z.s., se sídlem Větrušická 842, 182 00 Praha 8 Kobylisy. 
 

Skautský oddíl Údolí působí v Chabrech druhým rokem a zahrnuje 29 skautů a skautek  
s plánem růstu v roce 2024/2025 na počet 60.  Zahrnuje primárně věkovou kategorii 7- 15 let, 

5 dospělých. 
V roce 2024 oddíl Údolí nežádal v dotačním řízení o podporu, se snahou pokrýt náklady 
svými zdroji v rámci střediska.  
Během jara a léta 2024 nastaly nepředvídatelné skutečnosti, a proto oddíl žádá až nyní  
o mimořádný dar ve výši 50 000 Kč. Použije jej na zakoupení táborového vybavení na 
stanový tábor v srpnu 2024 a také na další působení oddílu.  
 

Junák český skaut je výchovnou organizací, která i v Dolních Chabrech podporuje komunitní 
dění a vede děti k hodnotám, udržitelnému životu a podporuje jejich kamarádství. Chaberští 
skauti se podílí na úklidových akcích, Betlémském světle, Tříkrálové sbírce, ale třeba  
i natáčení podcastu Chaberské osobnosti. Jsou a dál budou přínosem pro obec nejen v oblasti 
dobrovolnictví. 
 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Radka Mlynárová, radní MČ Praha-Dolní Chabry 

Zpracovatel: Vendula Hamzová, sekretariát 


